Egregie quidem Iste fuit vgilus
p'nt a quoda' viro magno qui vif-
torias multas legerat septu' i
uenu' Et infra Cui ad supna re-
die cupienti Hic nondu' e' ad i-
tallon' habendu' coru' q' huc dicit q'
vgilus lo' v' enervos fingit enca-
vium ad iferos descendisse & vidisse
loca vbi sut' aie mortuoru' et ea q'
ibi fuit et int' cetera refert q' enca-
vidit eos qui seipos innocentes oia'
derit et q' ipi non p'nt redie ad su-
pna sicut optant q' fata no' p'nt
tut et aque int'fmeabili sunt al-
ligate id e' impedit' sic q' nisi no'
possunt Vn' dicit vgilus Prima
deinde tenent meste loca q' sibi lectu'
id est morte Infontes p'pe' no' ma-
nu' luce q' possi Dixit aias quas
vellent ethe' in alto sc' esse Iluc et
paup'iem & duros p'ferte labores
ffata obstant i iudicia deoru' t'ntu'
int'fmeabilis vnda Alligat id e'
impedit' int'itu' et vomes sic i pa-
lus infernalis int' dusa coheret
aug' in iposito fundat' se sup' or-
tas vrgily et dicit q' lucretia ena-
stutua apud deos infernales q'c
poete describit no' pt descend' qu' p'
hoc q' sibi morte intulit sit in i'
no iudicio deoru' punita

Non enim fuisse In hoc cap' ex p'
bat aug' q' p'ceptu' dei de no'
occidendo extendit ad hoc q' nul-
lus seipm' interficiat tu' no' extedi
ad animalia bruta vel ad herbas luc'
aliquale vita h'ant Manacti tu'
illud p'ceptu' sic extendit In hoc cap'
bas vxo' exceptioes In hoc cap'
primo no' occidendo capit' instata
quo ad aliquos hoies quos i castu'
lucet hominu' taq' dei mistro' occide'

Et quicquid hoc in scipio Inca^{xxij}
 xxij. pbat aug⁹ qd no licz a
 au scipm occide nec ppt adusa vita
 di nec etiā desiderio vite futue vñ
 tēpbat factū theobroti phi qui leges
 libru platonis in quo aiaz hois ee
 inoile pbat Ipe hac occasione spe
 et desiderio vite futue et no ppt aliud
 scipm interfecit De isto theobroto sc
 bit tullius l^o de tustulanis qstio
 nuba qm sibi nichil aduersi accidiff
 e nullo se i mare se pteat lecto pla
 tonis l^o Est aut hic aduertendu q
 lib^o ue platonis voca plato i phe
 drone vbi plato loques de aia torpi
 alligata dicit sic don^o l^o xij^o torp⁹
 et pmuta sit tali malo nō aum⁹ nu
 q nos illud qd ia olim deupisam⁹
 satis dscatur sum⁹ Dicit em pla
 to in eodē l^o morte philosophatib⁹ ee
 appetenda Et quo dicto forsan theo
 broto supsit occasione scipm occide
 di tñ ad pauca respicit nam plato
 in eodē l^o dicit nō ee hoī sponte
 moriendu **N**ō quod aug⁹ in finch⁹
 capitulu dicit qd plato iudicauit h^o
 ee phibendu i diuis dicit hoc ee phi
 bñ De ista materia palatye loquit
 macrobiu sup supnu sapionis Psa
 rus theobroto in aliquib⁹ auctorib⁹
 uenit noiat⁹ theobroto ambiatine⁹
 sic noiat⁹ a pua vl ciuitate si⁹ r^odo

Tenu multi se intemerunt ^{xxij}
 In hoc ca^o xxij^o rñdet⁹ bis
 aug⁹ audam fruole rei aliquozū
 qui p exempla quozūda qui scipos
 occiderūt volūt pbare hoc faciend⁹
 ee et p⁹ rñsio aug⁹ p⁹et luaccia i
 de ista luaccia dictū est supra ca^o rñ
 Et infra Ilisi illū cathone Catho de
 quo fit hic mēto dicitur i catho vñ
 rñs ad draz aliorū multozū qui dā
 sunt cathones nā i vrbē roma dom⁹

quedā fuit seu sanguitas dicta ca
 thonū sicut fuit dom⁹ capiorū fabi
 orū et fabricozū et multe alie dom⁹
 files Pūm⁹ aut qui nobilitauit do
 mu cathonū f^o valerū l^o 2^o fuit
 catho dict⁹ censor⁹ f^o alios nā ce
 sorus f^o hugutē idē est q uider
 morū Ipe aut fuit uider morū t iō
 dict⁹ i censorius Dom⁹ vco ista sc
 cathonū sic insignita fuit pbis vi
 tis q ex ea multi viri insignes dā
 cathones pcesserūt vñ de familia
 seu domo cathonū agellus l^o x^o
 scribit sic non vñq f^o plures f^o ap
 pollinare martū cathonis cēsoy ne
 potes fuerūt geneti ex duces p⁹ub⁹
 duos em maro iste catho qui et o
 rator et censor fuit filios habuit
 ex mribus ducesos et etate longe
 dispares nā adolefete altero et e⁹
 matre amissa ipe q ia multū senex
 solonis dicitis sui filiā eguie dur
 it i matrimonio ex qua natus ē ei
 marcus catho solomanius Et marc⁹
 aut cathonis filio qui p⁹et⁹ desig
 t⁹ ē a p⁹e vno mortu⁹ ē et cēgios
 libros de iure et disciplina reliquit
 nasat⁹ marc⁹ catho qui vehemens
 orator fuit multas q orōnes septā⁹
 reliquit Hic consul in affrica pro
 uertus ibidē obyt Et ipe quidē fi
 liū maiore cathone habuit f^o nō
 cū qui vrbē petiit f^o cū qui cū cōit
 titulus et p⁹oi fuisse i galliā nar
 bonese pfectus ibi defunctus est Et
 altero vero vno censorio vel cēsoy
 filio minore solomani nati sūt lua
 us catho et marc⁹ catho. marc⁹ vco
 catho tribun⁹ plebis fuit p⁹uā p⁹
 tui tens obyt Et ex eo nat⁹ ē mar
 cus catho p⁹torius qui bello muli
 se vrbē interfecit De au⁹ vita lau
 dib⁹ q cū tullius scribet p nepote

cū cathonis censorij dicit fuisse h' agel
luis Unde patet q' multi fuerūt catho
nes vna insignes oēs tamē de vna
domo cathonū int' quos duo fuerūt
ceteris insigniores viz catho censorius
qui fuit primus vñ et catho superior
sepe noiat et catho vtricūq' qui fuit
int' iā noiatos vltimū qui ē dicitur
vtricūq' ab vtra ciuitate affice ibi
se interfecit de quo facit aug' hic me
tionē et vocat sepe catho posterior.
Causa vero quare seipm occidit erat
q' nolebat ēē sub iulio cesare Cū ei
ecet bellū civile int' iuliu cesarem et po
pē magnū p' senatū iste catho fa
ciunt p' pōpē cōi cesare Postmo
dū cū cesar viciū ita ut pōpē in
egiptū turpiter fugeret vbi et rege egip
ti decollatus est et eius caput missū
cesari Iste catho reliquas ceteras pōpē
h' recollectit et cū nauibus fug' in af
ricā Tandē cū videt cesarem i' oibus
p'p'etari et p'ce pōpē in oib' succūbe
uolens aliquo mo subesse p'p'is sacre
cesare excellentis fore demerit apud
vtra seipm interfecit quod factū nil
t' rōnorū laudauerūt valde q' si stā
nue et vtriose egiss' Unde amicus
florus i' epythomate l' 2^o de catho
ne isto dicit sic Accepta suarū p'ui
clade vt sapiente dignū eat morte
sibi intulit etiā letus eruit nā p'p'
filii comites q' ab apleu vel diuisit l'
diuisit lecto i' nocte ad lucinā platoi
l' qui de imortalitate aie paululu do
ct' quocūq' tūc circa p'ima vigilia noc
tis stricto gladio reuelatū pect' ma
nu semel iterūq' percussit Ausi sūt
post hec vira media curare somētē
qd ille passus dū abscedēt cesari
plagas secuta q' vi sanguis moribū
dis manus i' ipō vlnere reliquit h'
flor' Valerius q' l' 2^o ca' 2^o idē fān